КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Волгоградская школа-интернат № 2»

ПРИКАЗ

от 03.06.2021                                                                                       № 209

«Об  утверждении концепций психолого-

педагогического сопровождения детей и

развития предметной области «Технология»

в рамках реализации проекта  «Доброшкола»

в 2022 году

В рамках реализации в образовательном учреждении комплекса меро-

приятий федерального проекта «Современная школа» с целью модернизации

службы медико-психолого-педагогического сопровождения  образовательно-

го процесса, расширения интегративного подхода и повышения качества ока-

зываемых услуг всем участникам образовательного процесса, расширения

компетенций специалистов за счет применения современного диагностиче-

ского и коррекционного оборудования,  учебно-методических программных

продуктов, а также создания условий для формирования технологической

грамотности у обучающихся воспитанников, приобретения новых знаний,

умений и компетенций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  концепцию психолого-педагогического сопровождения де-

тей с интеллектуальными нарушениями (умственной отсталостью), РАС,

ТМНР и НОДА (Приложение №1).

2. Утвердить    концепцию развития предметной области «Технология» в

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №2» (Приложение №2).

3. Татарниковой С.Л., секретарю разместить концепцию психолого-

педагогического сопровождения детей с интеллектуальными нарушениями

(умственной отсталостью), РАС,  ТМНР и НОДА и концепцию развития

предметной области «Технология» в ГКОУ «Волгоградская школа-интернат

№2» на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:           Н.В. Марчукова

С приказом ознакомлены:

Персидская О.Н.  Колокольчикова И.Н.

Панина И.В.  Шаповалов Е.С.

Курьянова А.Д.  Сидорова С.А.

Барбарош Т.В.  Радченко С.И.

Шевцова И.А.  Волошина А.А.

Колокольчиков А.В.    Зайцева М.В.

Ноженко С.В.  Чуркина Н.В.

Кузнецова М.А.  Птичкина Н.В.

Татарникова С.Л.  Посудина И.В.

		2021-06-03T09:28:41+0300
	Наталья Валентиновна Марчукова
	Я являюсь автором этого документа